1

桃園縣政府第 835次縣政會議紀錄

時間：103年 09月 09日下午 2時

地點：桃園縣桃科、環科、大潭產業園區聯合服務中心 2樓禮堂(桃

園縣觀音鄉大潭三路 12巷 2號)

主席：吳縣長志揚            記錄：科  長 林裕玟

出席：如簽到簿                             科  員 黃怡禎

壹、主席宣布開會

貳、觀音鄉政簡介

參、宣讀上次會議紀錄

主席裁示：無修正意見，會議紀錄確定備查。

肆、提案討論

  一、提案機關：社會局

      案由：為廢止「桃園縣身心障礙福利機構評鑑及獎勵辦法」

            案，提請 審議。

決議：照案通過。

二、提案機關：警察局

      案由：為修正「桃園縣警察人員安全基金收支保管及運用

            辦法」案，提請 審議。

決議：照案通過。

伍、臨時動議

  一、民政局蔡代理局長宗烈：

新式戶口名簿可替代戶籍謄本，請各鄉鎮市公所協助宣

傳；若戶籍資料在外縣市，可透過民政局戶政科協助查詢。

      主席裁示：

2

請民政局正式行文各鄉鎮市公所，以利各公所協助宣導。

二、蘆竹市褚市長春來：

本縣升格後，關於原各鄉鎮市內的社團、老人會及社區發

展協會等補助預算，建請由各區公所執行，並請提供比現

行更優質的福利措施，讓民眾直接感受到升格的成果。

主計處陳處長慧娟：

升格後預算的執行，應以民眾權益為優先考量，有關褚市

長所提，將由相關機關與各公所協調。

      主席裁示：

有關褚市長所提部分，於會後再行研議。

三、大園鄉呂鄉長水田：

桃園國際機場是台灣的國際大門，大園鄉鄉民為配合機場

的各項發展，忍受許多不便，但近年本鄉人口流失，依現

行機場回饋金計算方式，對本鄉並不公平，無法提供本鄉

鄉民應有的社會福利等補助，懇請縣府協助。

      主席裁示：

本案請鄭秘書長協調督導；另環保局應儘速召開專案會

議，並請法制處協助。

陸、主席提示暨結論

配合本縣即將於 103年 12月 25日改制為直轄市，故本次為

最後一次於府外召開之行動縣政會議，感謝各鄉鎮市公所歷

年來的協助。

柒、散會：下午 3時 29分

3

桃園縣政府 103年 09月 09日第 835次縣政會議

各鄉鎮市出席人員：

桃園市公所黃主任秘書啟賓

中壢市公所劉副市長思遠

平鎮市公所陳市長萬得

八德市公所何市長正森

龜山鄉公所陳秘書文正

蘆竹市公所禇市長春來

大園鄉公所呂市長水田

新屋鄉公所徐鄉長同治

觀音鄉公所歐鄉長炳辰

復興鄉公所林鄉長信義

龍潭鄉公所葉鄉長發海

大溪鎮公所黃秘書鳳釗

楊梅市公所彭市長聖富